



Protokół **z posiedzenia komisji konkursowej**

Dnia **10 lipca 2020 roku** zebrała się komisja w sprawie wyłonienia najlepszego kandydata w konkursie na stanowisko **adiunkta badawczo-dydaktycznego** w Katedrze Historii Średniowiecznej Wydziału Historycznego.

Komisja zebrała się w składzie:

1. dr hab. Marek Zieliński, prof. uczelni – przewodniczący.
2. prof. dr hab. Jacek Maciejewski.
3. dr hab. Zbigniew Zyglewski, prof. uczelni.

Na konkurs wpłynęły 4 kandydatury.

Komisja nie brała pod uwagę kandydatury dra Mateusza Magalskiego, ponieważ dokumentacja nie spełniała wymogów formalnych; kandydat nie dostarczył uwierzytelnionej kopii dyplomu doktorskiego. Nadto kandydatura Pana dra Magalskiego nie spełniała stawianych kandydatowi oczekiwań w zakresie doświadczenia dydaktycznego związanego z realizacją przedmiotów z zakresu historii średniowiecznej i nowożytnej, a w szczególności z zakresu historii wychowania, oświaty, historii społecznej, demografii historycznej. Pan dr nie legitymuje się także znacznym dorobkiem naukowym ze szczególnym uwzględnieniem historii Polski i powszechnej XIV-XVI w.

Komisja nie brała również pod uwagę kandydatury dr Anety Pindel-Ratajczak, ponieważ dokumentacja nie spełniała wymogów formalnych; kandydatka nie dostarczyła uwierzytelnionej kopii dyplomu doktorskiego. Warto nadmienić, że temat dysertacji dotyczył historii nowożytnej. Kandydatura dr Anety Pindel-Ratajczak nie spełniała stawianych kandydatowi oczekiwań w zakresie min. 5-letniego doświadczenia w pracy naukowo-

badawczej w szkolnictwie wyższym; udokumentowanego, znacznego dorobku naukowego, ze szczególnym uwzględnieniem historii średniowiecznej i nowożytnej; doświadczenia w akademickiej pracy dydaktycznej ze studentami. Poza tym kandydatka nie deklaruje biegłej znajomości języków obcych, w szczególności udokumentowanej znajomości języka angielskiego. Brak również informacji dot. znajomości języka łacińskiego, umożliwiającej prowadzenie kwerend archiwalnych.

Komisja oceniła, że kandydatura dra Marcina Sumowskiego pomimo dorobku naukowego, osiągnięć organizacyjnych nie spełnia oczekiwań w zakresie doświadczenia dydaktycznego; kandydat prowadził tylko zajęcia ze studentami w trakcie studiów doktoranckich. Pan dr Sumowski nie dostarczył również żadnej informacji dot. przygotowania rozprawy habilitacyjnej w zakresie historii średniowiecznej lub/i wczesno nowożytnej. Dodatkowo kandydat nie przedłożył dokumentu, który mógłby potwierdzić znajomości języka angielskiego na poziomie zaawansowanym.

Kandydaturą dra Witolda Brzezińskiego spełniła wszystkie wymogi formalne. Dr Brzeziński wykazał: min. 5-letniego doświadczenie w pracy naukowo-badawczej w szkolnictwie wyższym; doświadczenie w zakresie dydaktyki historii, w tym doświadczenie w akademickiej pracy dydaktycznej ze studentami; aktywność na polu organizacji przedsięwzięć o charakterze naukowym, promującym historię, udział w konferencjach i projektach badawczych, w tym zagranicznych; udokumentowany, znaczny dorobek naukowy, ze szczególnym uwzględnieniem historii średniowiecznej i nowożytnej. Ponadto dr Brzeziński dostarczył stosowne dokumenty wskazujące na zaawansowanie prac nad rozprawą habilitacyjną (dokument złożenia publikacji do druku). Kandydat przedstawił również materiały potwierdzające znajomość języka angielskiego w stopniu zaawansowanym.

Komisja po analizie dokumentów, przeanalizowaniu dorobku naukowego, zainteresowań badawczych oraz osiągnięć organizacyjnych uznała, że najlepszym kandydatem na stanowisko **adiunkta badawczo-dydaktycznego** jest dr Witold Brzeziński.

Komisja konkursowa jednogłośnie zdecydowała o przyjęciu kandydatury dra Witolda Brzezińskiego.

Komisja konkursowa:

dr hab. Marek Zieliński, prof. uczelni – przewodniczący



prof. dr hab. Jacek Maciejwski



dr hab. Zbigniew Zyglewski, prof. uczelni



UNIwersytet Kazimierza Wielkiego
Wydział Historyczny
ul. Księcia J. Poniatowskiego 12, 85-671 Bydgoszcz
tel: 52 325 92 00